
          
 

UCHWAŁA NR VI/33/15 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

Z DNIA 4 MARCA 2015 ROKU 
                                       
w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Rawicz 
 
      
 
 
Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity : Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami ) w związku z art. 43 ust. 2b 
ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz.145 ze 
zm.)  
Rada Miejska Gminy Rawicz uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
 

Opiniuje się pozytywnie projekt  uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Rawicz, wyznaczający: 

− aglomerację Rawicz o równoważnej liczbie mieszkańców 31 669, 
− aglomerację Rawicz obejmującą swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 

zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości 
Folwark przy ul. Półwiejskiej 20, 

− obszar aglomeracji Rawicz w oznaczonych na mapie granicach, na terenie 
miejscowości Rawicz, Sierakowo, Sarnówka, Masłowo, Dębno Polskie,  Żołędnica, 
Szymanowo. 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 

 Z uwagi na zmienioną strategię wdrażania dyrektywy Rady 91/271/EWG dotyczącej 
oczyszczania ścieków komunalnych, w aglomeracjach ujętych w Krajowym programie 
oczyszczania ścieków komunalnych w terminie do końca 2015 roku powinien zostać 
osiągnięty blisko 100% poziom obsługi zbiorczymi systemami kanalizacyjnymi. W związku 
z powyższym należało zweryfikować obszar i granice aglomeracji Rawicz. 
Wnioskiem z dnia 20 maja 2014 roku (skorygowanym w dniu 30 lipca 2014r.)  Burmistrz 
Gminy Rawicz zwrócił się do Marszałka Województwa Wielkopolskiego o zmianę obszaru 
i granic aglomeracji Rawicz. Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo 
wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz.145 ze zm.) aglomeracje wyznacza, w drodze 
uchwały, sejmik województwa. Wyznaczenie aglomeracji następuje po uzgodnieniu 
z właściwymi organami administracji publicznej oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanej 
gminy. 
 


